
 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 1 di 3 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

 
 

 
Corigliano-Rossano, 24 gennaio 2024 
 
ALL’ALBO ON LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 
OGGETTO: AVVISO/DECRETO: M4C1I1.4-2022-981 – AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO 

ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA A VALERE SUL PNRR – PROGETTO “CARPE 
DIEM” – DECRETO GRADUATORIE DEFINITIVE PERSONALE ATA. 

 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-22497 
CUP: G34D22006620006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 

“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 

VISTO il DLgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190”;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante “Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 
7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 
europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 
e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 
“che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/




 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 2 di 3 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni 
e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza”; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica”; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 
europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto “Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso/decreto di selezione prot. n. 7176 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 
29/12/2023 volto alla richiesta di disponibilità del personale ATA per il conferimento di 
incarichi individuali; 

VISTO in particolare, l’art. 8 del succitato Avviso, “Modalità e termini di presentazione delle 
candidature”; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione istanze prot. n. 380 del 
15/01/2024; 

VISTO il verbale n. 1 prot. n. 405 del 15/01/2024 della Commissione di valutazione delle 
istanze; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 436 del 16/01/2024; 
VISTO il verbale n. 2 della commissione giudicatrice, prot. n. 622 del 23/01/2024; 
 

DECRETA 
 

ART. 1. È pubblicata, in data odierna, in allegato alla presente, la graduatoria definitiva per 
l’individuazione di personale ATA di cui all’Avviso prot. n. 7176 del 29/12/2023. 

ART. 2. Avverso la graduatoria definitiva di cui al precedente Art. 1 gli interessati potranno avanzare 
formale ricorso al TAR entro 60 giorni ovvero al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Concorso, al seguente link 
https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=sg21009&node=23 , ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 
 
 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/
https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=sg21009&node=23


 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 3 di 3 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA ISTANZE PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE INTERNO ATA 

PROGETTO PNRR M4C1|1.4-2022-981-P-22497 – CUP G34D22006620006 
“CARPE DIEM” 

 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 
POSIZIONE COGNOME NOME 

1 URSO ANTONIO GIUSEPPE 
2 MARTIRE MARIA 
3 SCARAMUZZO NELLA 

 
  

ASSISTENTE TECNICO 
 

POSIZIONE COGNOME NOME 
1 BELSITO VINCENZO 

 
 

COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

POSIZIONE COGNOME NOME 
1 BASILE COSMO 
2 BARBIERI SALVATORE COSIMO 
3 CAMPANA LUIGI GIOVANNI 
4 MALAGRINO’ GIOVANNI 
5 GAGLIARDI BOMBINA 
6 DE VICO AURELIA 
7 MAGGIO FRANCESCA 
8 MELIGENI ROSANNA 
9 DRAMIS GIUSEPPE 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 
 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/

		2024-01-24T09:54:47+0100
	DSMDDG72D24C002A




